
. 

 

OBS! Utskriven version kan vara ogiltig. Verifiera innehållet. 

Klar grön patient – urologteamet 

Sammanfattning 
Syftet med att göra vissa patienter klara för operation redan på 

mottagningsbesöket är att bespara patienten ytterligare ett besök på 

planeringsmottagningen innan operation. Patienten får från början 

information från läkare och sjuksköterska/undersköterska med urologisk 

kompetens.  

 

Förutsättningar   
Instruktionen riktar sig till personal som behandlar patienter med benign 

diagnos. Vid maligna diagnoser får inskrivande läkare/sjuksköterska 

avgöra om patienten efter cancerbesked är beredda på preoperativ 

information inför kommande operation. Annars tas dessa tillbaka på 

ytterligare ett besök.  Det skall vara relativt kort tid från anmälan till 

operation så att inskrivning och ankomstsamtal fortfarande är aktuella.  

• TUR-B och Ablatio Testis görs alltid klara vid 

mottagningsbesöket. 

• Inskrivningsanteckning, hjärt-lungstatus och prover får gälla 

maximalt i tre månader.  

 

Genomförande 

Arbetssätt 
Läkaren dikterar mottagningsbesöket under årets öppenvårdstillfälle 

(KIR 20XX-XX-XX). Där skall status finnas och det skall framgå att 

anteckningen också kan användas som inskrivningsanteckning. Det skall 

också framgå om patienten ska träffa narkosläkare fysiskt eller om det 

räcker med journalbedömning. Aktuella läkemedel skall sättas in i under 
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årets öppenvårdtillfälle (KIR 20XX-XX-XX) under mottagningsbesökets 

datum.  

SSK/USK gör ett ankomstsamtal under årets öppenvårdstillfälle (KIR 

20XX-XX-XX) samt lämnar kontaktuppgifter till 

planeringssjuksköterskan. EKG tas på urologimottagningen. Urinsticka 

och vid behov urinodling tas på urologimottagningen. Hälsodeklaration 

utlämnas vid behov. 

Planeringssjuksköterskan kallar patienten och ordinerar prover som 

skall tas preoperativt så att dessa är klara till narkosbedömningen. 

Sköterskan ser till att hälsodeklaration och EKG finns samt ser till att 

aktuella prover och urinsticka är taget. Om urinstickan är äldre än 4 

veckor tas en ny. 

Sköterskan bokar tid och ser till att patienten blir bedömd av 

narkosläkare preoperativt. Om narkosläkare önskar kompletteringar 

(provtagning preoperativt) ombesörjer planeringssjuksköterskan att dessa 

utförs. Eventuella konsulter faxas efter urolog skrivit dem. 

• När operationsdatum är fastställt öppnas ett slutenvårdstillfälle dit 

ankomstsamtal flyttas. 

• Sköterskan flyttar ordinerade läkemedel till operationsdagen i 

läkemedelsmodulen. 

• Sköterskan bevakar eventuella urinodlingar och meddelar 

operatören om antibiotika behövs preoperativt. 

Avdelningens sekreterare skriver en anteckning under vårdtillfället som 

hänvisar läkarens mottagningsanteckning till slutenvårdstillfället 

”Inkommer för planerad operation, för anamnes och status se 

mottagningsbesök från 20XX-XX-XX. 
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